S E N T E N T I A.

Veritas odium periculumque parit. Malo ua
te aut doctore nihil iniquius. Plerunque plus sa
piens & plus equitatis habent inerudit, quam
doctores. Peccata si uis effugere, fuge culpam.
Mitiora imitanda sunt exempla, immittiora de
clinanda. *ab eo in dico et p[ro]longo*

A N A N I A S. *Ierem. 28.*

A R G U M E N T U M.

Ananias Iudeis liberationem ad biennium
falso uaticinatur. Ieremias contraria grauiorem
insuper captivitatem praedicit, & ipsi Auaniæ
mortem à Ioua denunciat.

Ananias, Ieremias.

AVdi tu Ieremia, una cum uniuerso hoc po
pulo, que iussu Dei uobis denuncio. Ego
(inquit Ioua optimus maximus, Israelitarum De
us) iam rumpam iugum regis Babylonicorum, &
post duos annos referam in hunc locum omnia ua
sa tem-

RVM
ios, quillini
ferro crudel-
torum sepul-
cros furent exi-
erunt hinc fa-
mam mali ini-
us manus le-

t. Malo ut
q; plus la-
ter, quam
culpam:
tiora de

biennium
raniorem
si Auani

erfo hoc po-
nuncio. Ego
litarum De-
onorum, &
in omni us-
fatem

LIBER II.

Ges. von David 159

sa templi, que Nabuchodonosor hinc ablata, Baby-
lonem deportauit: leconiamq; filium iocimi Iudee
regis, omnesq; captiuos Iudeeos qui sunt abducti Ba-
bylonem, huic reducam, fracto Babyloniae imperio.

1. Utinam ita faciat Ioua, & tua dicta omnia
ad rem conferat, atque ^{a Quod} ^{ftia nun-} ^{ueri do-}
ptiuosq; omnes e Babylone ^{nunciatur} ^{res, non} ^{optent:}
^{revoce}. Verum audi,
et que apud te omnem populum eloquar trade
memoriae. Claruerunt ante me et te iam olim ua-
tes, qui multis nationibus, magnisq; regnis bellum
aut famem aut pestem praesignificauerunt. Quod
si quis aliquando secunda pronunciabat eius pre-
dictum aut rei eventus a diuino affatu profectum
comprobabat, aut frustratio resellebat. Hot quia in
hac uaticinatione futurum certò scio, malo terrei
exitu confutari, quam mea oratione irritati. A.
Cedo mihi istam torquem: audite uero omnes qui
hic esitis, quid ferant mea dicta. Quemadmo-
dum hoc ego collare perrumpo, ita Iouam scito-
te perfracturum dominationem Nabuchodonosori,
post biennium. 1. Nole tecum amplius rixa-
ri. A. Abeas licet: ego hoc teneo, & tenebo, ne
trepidate Iudei, aduentat ad certissimum uobis
praesidium & salus. Bono animo este. 1. B. Adsum
tibi a Deo Anania, qui tibi me ita renunciare iubet:
Vincula lignea, inquit, rupisti Anania, sed pro eis
ferrea feceris. Nam ego ferreum iugum collo impo-
nunt

160 DIALOG. SACRORVM

nam omnium istarum gentium, quò seruant Nabu-
chodonosori Babyloniorum regi, sub cuius ego di-
tionem etiam agrestes bestias subiunxi. Hęc sunt,
de quibus te ~~terram~~, Deus meo ministerio prəmo-
nitum uoluit. ~~Si~~ Non est, cрeate mihi Anania, non
est quod incitationem & permissionem diuinam o-
*ni alijs sa-
m falsi
cinatur,
ni perni-
uerē uē
m sciat.*
stentes, & hunc populum spe inani erigas. Neque
enim à Deo missus ades, cuius ego inflati perniciē
tibi proximam denuncio, teq; hoc anno uita defun-
cturum confirmo: quoniam tuis uerbis deficiendi ab
eo causas.

S E N T E N T I A .

Mali doctores solent improbis fausta dice-
re, & quæ placeat. Boni contrà. Hinc sit, ut ho-
ni invisi sint: mali amentur, & autoritate pol-
leant. Veris patibus raro creditur ante euen-
tum: præsentim si adsunt falsi uates, qui ueris
contraria doceant. Mali uates dum pœnas im-
proborum uerbis leniunt, re ipsa exasperant.
Cum pœnacibus rixandum non est. Qui im-
probis blandiuntur, eos à Deo auocant.

S E D E C I A S. Ierem. 38.

A R G V M E N T U M .

Ieremias consulente se Sedeciam Iudææ
regem moner, ut se dedat Chaldaeis, alioquin
uenturum & ipsum & urbem in miseram cala-
mitatem.

Sedecias,

ORVM
ruant Nde-
cua egredi-
d. Hec sunt,
terio premo-
Annia, non
n distinc-
1242. Nece-
ritatis permissio
no nata depon-
rebus regis
despectu

sta dice-
fit, ut bo-
tate pol-
ne even-
qui uenit
pensam im-
palperant.
st. Qui im-
cant.

am ludas
s, alioquin
feram cal-
Sedetia

LIBER II.

161

Sedecias, Ieremias.

Volo ego te consulere super rebus meis, Iere-
mia: sed noli me quicquam colare. i. Rem
omnem tibi aperiam: sed ea conditione, ne me inter-
rimas, ne ue consilium meum repudias. s. e. Per
Deum immortalem, qui nostros animos creauit, non
permam te: neq; tradam illis hominibus, qui tuam
necem cupiunt. i. Satis habeb; accipe iam quod
sit Dei consilium. Si te contuleris ad principes Ba-
bylonios, & tua tyrumiq; uitae comites, & incen-
dium ab urbe depelles. Sin minus, & urbs Chal-
daea dedita igni cremabitur, neque tu eorum manus
destitabis. s. a At enim ualde metuo, ne me Chal-
daei ludex, qui ad ipsos transfugerunt, tradant, o-
mini irristione ludendum. i. Non tradent, crede mihi:
obtempera Dei monitis, cuius ego uoluntatis in-
terpres tibi sum datus: si te ipsum amas, tu&q; saluti
prouides. Quod si te dedere rentis, haec tibi diui-
nitus denuncio: Omnes mulieres qua supersunt in
regia, eductae ad principes Chaldaeos, te in os in-
dignissime irridebunt, ut circumuentum er prodi-
tum a tuis necessariis, & in ipso coeno perfidè de-
stitutum. Tu autem uxores omnes, & liberi, tra-
dentur Chaldaei: neque tu eorum manum effugies,
quoniam in manus regis eorum uenies, qui hanc quo-
que urbem incendet. s. Vide ne quis haec resci-
scat, ne tu pereas. Quod si proceres audierint no-

a Qui be-
docentib;
obedient,
nō metuen-
metuunt:c
tra q; metu-
da non me-
uunt.

i. stram

152 DIALOG. SACRORVM
stram congres̄ionem, tēq; conuenerint, rogantes,
qua de re inter nos actum sit, & mortem minantes
nisi indicaueris, dices, te à me precibus petiuisse, ne
committam ut domum Ionathanis re-
ducaris ad miserabilem
mortem.

S E N T E N T I A.

Veritas cum periculo dicitur. Imprudētes,
dum leuius aliquod malum ineuitabile uitāt,
incurrunt in grauius, quod fuerat euitabile.
Qui tolerabiles p̄cas Deo dare recusat, eū
incitat ad grauiores.

DIALOGORVM SACRORVM.
Libertertius.

TOBIAS. Tobie 4.

A R G U M E N T U M.

Tobæus, Tobiam filium suum pietatem do-
cet. Deinde iubet, ut ducem querat ad peten-
dam ex Media pecuniam, ibi à se depositam.

Tobias Genium, qui se hominem simu-
labat, nactus, cum eo pro-
ficietur.

Tobæus